



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ**  
**ΔΗΜΟΣ ΜΟΣΧΑΤΟΥ-ΤΑΥΡΟΥ**  
**ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ**  
**ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ**  
**ΣΥΝΘΕΣΗ 33 ΜΕΛΗ**

**Απόσπασμα από το 17ο Πρακτικό**  
**Αριθμός Απόφασης: 95**  
**Συνεδρίαση: 29 Μαΐου 2023**

Στο Μοσχάτο σήμερα **29 Μαΐου 2023** ημέρα **Δευτέρα** με ώρα **έναρξης 20:30** συνήλθε σε **τακτική συνεδρίαση** το Δημοτικό Συμβούλιο, που έλαβε χώρα **δια ζώσης**, σύμφωνα με το άρθρο 11 του ν.5043/2023, στην αίθουσα του Δημοτικού Συμβουλίου στο Πολιτιστικό Κέντρο Μοσχάτου (Σολωμού & Κωνσταντινουπόλεως), ύστερα και από την υπ' αριθ. **9783/25-5-2023** έγγραφη πρόσκληση του κ. Προέδρου που επιδόθηκε νόμιμα σε όλα τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και στον κο Δήμαρχο στις **25 Μαΐου 2023**. Στη συνεδρίαση ήταν παρών ο Δήμαρχος κ. Ανδρέας Γ. Ευθυμίου. Πρακτικά τήρησε ο υπάλληλος του Δήμου Δημήτριος Πάλλης.

#### ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

ΠΑΡΟΝΤΕΣ	ΑΠΟΝΤΕΣ
1. ΔΕΙΞΙΜΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ	1. ΝΤΕΡΕΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
2. ΚΑΡΥΔΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ	2. ΣΑΒΒΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
3. ΦΕΛΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ	3. ΛΟΥΚΑΚΗ - ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ
4. ΚΕΛΕΣΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ	4. ΣΙΩΚΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ
5. ΤΣΕΛΙΟΥ ΜΑΡΙΑ	5. ΧΑΤΖΗΑΝΤΩΝΙΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
6. ΚΡΕΜΜΥΔΑ ΑΝΝΑ	6. ΔΟΛΙΑΝΙΔΗ (ΚΑΡΑΓΙΛΑΝΗ) ΧΡΙΣΤΙΝΑ
7. ΓΡΟΥΜΠΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ	7. ΚΟΝΙΔΑΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ
8. ΚΑΡΑΒΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ	8. ΠΕΛΕΚΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ
9. ΜΕΛΙΣΤΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ	9. ΣΥΡΙΑΝΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑ
10. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΥΡΟΣ	10. ΜΠΙΛΙΝΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ
11. ΖΩΤΑΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ	11. ΛΟΥΡΑΝΤΟΣ ΙΑΣΩΝ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ
12. ΚΟΤΖΑΜΠΑΣΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ	12. ΠΕΦΑΝΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ
13. ΜΠΟΥΤΣΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ	13. ΣΟΥΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
14. ΧΑΛΚΙΔΗΣ ΣΥΜΕΩΝ	14. ΚΑΡΑΦΩΤΙΑΣ ΠΕΤΡΟΣ
15. ΠΑΡΣΑΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ	15. ΚΟΛΛΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
16. ΚΑΖΑΝΤΖΗΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ	
17. ΔΑΜΗΛΑΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ	

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία με τα πιο πάνω δέκα επτά (17) μέλη, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.

Ο Πρόεδρος ενημερώνει το Σώμα ότι ο Δημοτικός Σύμβουλος Ιωάννης Βολίκας έχει υποβάλλει την υπ' αριθμ. 9063/15-5-2023 αίτηση παραίτησης από το αξίωμα του Δημοτικού Συμβούλου και έχει κινηθεί η διαδικασία αντικατάστασής του.

Στη συνεδρίαση συμμετείχε ο Πρόεδρος της Κοινότητας Μοσχάτου κ. Γεώργιος Σφυρόερας και ο Πρόεδρος της Κοινότητας Ταύρου κ. Παναγιώτης Καπλάνης.

**ΘΕΜΑ 8ο: Λήψη απόφασης για την έγκριση του 1ου Α.Π.Ε. και 1ου Π.Κ.Ν.Τ.Μ.Ε. του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΔΙΑΚΛΑΔΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΣΕ ΔΙΑΦΟΡΟΥΣ ΔΡΟΜΟΥΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ».**

Ο κ. Πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα υποβάλλει στο Δημοτικό Συμβούλιο Δήμου Μοσχάτου –Ταύρου εισήγηση της Δ/σης Τεχνικών Υπηρεσιών & Δόμησης, η οποία έχει ως εξής:

Σας υποβάλλουμε προς έγκριση τον 1<sup>ο</sup> Α.Π.Ε. και το 1<sup>ο</sup> Π.Κ.Ν.Τ.Μ.Ε. του έργου «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΔΙΑΚΛΑΔΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΣΕ ΔΙΑΦΟΡΟΥΣ ΔΡΟΜΟΥΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ», ο οποίος συντάχθηκε βάσει των διατάξεων του άρθρου 156 του ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 75 του ν.4782/2021 και σας γνωρίζουμε ότι:

1. Για την κατασκευή του έργου υπογράφηκε η υπ' αριθμ. πρωτ. 8891/16-05-2022 Σύμβαση Εργολαβίας ποσού 72.974,01€ (με απολογιστικά, αναθεώρηση και Φ.Π.Α.) και προθεσμία περαίωσης δώδεκα (12) μήνες από την υπογραφή της σύμβασης (ΑΔΑΜ: 22ΣΥΜΝ010554803).
2. Ο 1<sup>ος</sup> Α.Π.Ε. & το 1<sup>ο</sup> Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε. συντάχθηκαν προκειμένου να συμπεριλάβουν την αύξηση ορισμένων ποσοτήτων εγκεκριμένων εργασιών και την προσθήκη νέων εργασιών που απαιτούνται για την αρτιότητα του έργου, χωρίς να μεταβάλλεται το αρχικό προβλεπόμενο αντικείμενο.
3. Σύμφωνα με τον 1<sup>ο</sup> ΑΠΕ, η δαπάνη του έργου παραμένει αμετάβλητη ως προς την αρχική στο ποσό των 72.974,01€ (με απολογιστικά, αναθεώρηση και ΦΠΑ), όπως περιγράφεται αναλυτικά στη συνημμένη αιτιολογική έκθεση.
4. Δεν γίνεται χρήση των επί έλασσον δαπανών με μεταφορά δαπανών μεταξύ των ομάδων.
5. Η δαπάνη για τις επιπλέον ποσότητες και τις νέες εργασίες θα καλυφθεί από το κονδύλιο των απροβλέπτων δαπανών της μελέτης (άρθρο 156 παρ. 3 εδάφιο α' του ν. 4412/2016).
6. Έως τώρα έχει εκτελεστεί περίπου το 40% της σύμβασης, χωρίς υπαιτιότητα του αναδόχου, αφού το αντικείμενο καθορίζεται από τις εκάστοτε κατατιθέμενες αιτήσεις δημοτών για σύνδεση των ακινήτων τους με το κεντρικό δίκτυο της αποχέτευσης.
7. Με την υπ' αριθμ. πρωτ. 7832/26-04-2023 εμπρόθεσμη αίτησή του, ο ανάδοχος ζητά παράταση του χρόνου εκτέλεσης. Σύμφωνα με το άρθρο 147 του ν.4412/16 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 66 του ν.4782/2021, η επιπλέον προθεσμία προτείνεται να είναι τέσσερις (4) μήνες, ήτοι έως τις 16/09/2023.

Κατόπιν των ανωτέρω και σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις του ν.4412/2016,

**Εισηγούμεσθε**

- α) Την έγκριση του 1<sup>ου</sup> Α.Π.Ε. και του 1<sup>ου</sup> Π.Κ.Ν.Τ.Μ.Ε. του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΔΙΑΚΛΑΔΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΣΕ ΔΙΑΦΟΡΟΥΣ ΔΡΟΜΟΥΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ» και  
 β) την παράταση, με αναθεώρηση, της προθεσμίας εκτέλεσης του έργου κατά τέσσερις (4) μήνες, ήτοι έως τις 16/09/2023.

**Η Προϊσταμένη**  
 Τμ. Κτιριακών – Υδραυλικών  
 Έργων & Υπαιθριων Χώρων  
**ΚΑΡΑΜΑΝΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ**  
**ΑΡΧΙΤΕΚΤΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ**

**Ο Εντεταλμένος Σύμβουλος**  
 Τ.Υ. & Δόμησης  
**ΣΑΒΒΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ**

**Η Διευθύντρια Τ.Υ.**  
 & Δόμησης  
**ΤΣΙΩΛΗ ΑΜΑΛΙΑ**  
**ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΤΕ**

ΔΗΜΟΣ ΜΟΣΧΑΤΟΥ-ΤΑΥΡΟΥ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΔΟΜΗΣΗΣ

Αριθμός Μελέτης : 01/2022

1ος ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ

Εργο : ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΔΙΑΚΛΑΔΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗ  
ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΣΕ ΔΙΑΦΟΡΟΥΣ ΔΡΟΜΟΥΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ

Ανάδοχος : ΒΡΥΩΝΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ

Α/Α	ΕΝΔΕΙΞΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ	ΜΟΝ. ΜΕΤΡ.	Α.Τ.	ΠΡΟΫΠΟΛ. ΑΡΧΙΚΑ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ				-				ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΜΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΑΠΕ (1ος)				ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΠΡΟΫΠ.ΛΕΓΚΕΚΡ. ΣΥΜΠΛΗΡ. ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ		ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΣ		ΠΑΡΑΤΗ - ΡΗΣΕΙΣ
				Ποσότητα	Τιμή μονάδας Ευρώ	ΔΑΠΑΝΕΣ		Ποσότητα	Τιμή μονάδας Ευρώ	ΔΑΠΑΝΕΣ		Ποσότητα	Τιμή μονάδας Ευρώ	ΔΑΠΑΝΕΣ		Επί πλέον	Επί έλατον	Επί πλέον	Επί έλατον	
						Μερική	Ολική			Μερική	Ολική			Μερική	Ολική					
<b>Αρχική σύμβαση</b>																				
<b>Εργασίες προϋπολογισμού</b>																				
<b>ΑΓΩΓΟΙ</b>																				
1	Κατασκευή εξωτερικών συνδέσεων ακινήτων με το δίκτυο ακαθάρτων σε έδαφος γαιώδες και σε μέσο βάθος μέχρι 4,00μ.	m	1	95	97,93	9.303,35					174,5	97,93	17.088,79	7.785,44					ΥΔΡ 6081.1	
2	Αγωγός αποχέτευσης ακαθάρτων υδάτων με πλαστικό σωλήνα PVC σειράς 41 Φ200 μέσου βάθους έως 3,25μ.	m	2	215	107,91	23.200,65					190	107,91	20.502,90		2.697,75				ΥΔΡ 6711.2	
Αθροισμα Αφαιρείται έκπτωση						2,00 %	32.504,00	650,08			2,00 %	37.591,69	751,83	7.785,44	2.697,75	155,71	53,96			
<b>Σύνολο ΑΓΩΓΟΙ</b>							31.853,92	31.853,92					36.839,86	36.839,86	7.629,73	2.643,80				
<b>ΦΡΕΑΤΙΑ</b>																				
1	Κατασκευή φρεατίου προσαρμογής πλήρως τοποθετημένο	τεμ	3	18	120,00	2.160,00					32	120,00	3.840,00	1.680,00					ΥΔΡ 6711.2	
2	Κατασκευή ενός φρεατίου προσαρμογής σε προϋπάρχουσα σύνδεση	τεμ	4	2	150,00	300,00					8	150,00	1.200,00	900,00					ΥΔΡ 6711.2	
3	Προκατασκευασμένα κυκλικά φρεάτια επίσκεψης αγωγών ακαθάρτων από σκυρόδεμα κατά ΕΛΟΤ ΕΝ 1917, εντός κατοικημένων περιοχών. Φρεάτιο εσωτ. διαμέτρου 1,20 m	τεμ	5	4	1.290,00	5.160,00					3	1.290,00	3.870,00		1.290,00				ΥΔΡ 6327	
4	Καλύμματα φρεατίων. Καλύμματα από ελατό χυτοσίδηρο (ductile iron)	kg	6	150	2,90	435,00					42	2,90	121,80		313,20				ΥΔΡ 6752	
5	Ανύψωση ή καταβίβαση φρεατίου Ο.Κ.Ω. σε δρόμο	τεμ	7	10	80,00	800,00					3	80,00	240,00		560,00				ΟΙΚ 3213	
6	Ερμενητική τομή για την ανεύρεση αγωγού αποχέτευσης	m3	8	10	66,41	664,10					15,41	66,41	1.023,38	359,28					ΥΔΡ 6065	
Αθροισμα Αφαιρείται έκπτωση						2,00 %	9.519,10	190,38			2,00 %	10.295,18	205,90	2.939,28	2.163,20	58,79	43,26			
<b>Σύνολο ΦΡΕΑΤΙΑ</b>							9.328,72	9.328,72					10.089,28	10.089,28	2.880,49	2.119,94				
<b>ΝΕΕΣ ΤΙΜΕΣ</b>																				
<b>ΑΓΩΓΟΙ</b>																				
1	Κόψιμο - εκρίζωση δένδρων, εκρίζωση μεγάλων δένδρων περιμέτρου κορμού πάνω από 1,51 m	τεμ	NT.1								1	180,00	180,00	180,00					ΠΡΣ 5354	
2	Υπόβαση οδοστρώσεως μεταβλητού πάχους	m3	NT.2								3	18,70	56,10	56,10					ΟΔΟΝ 3121B	
3	Ασφαλτική συγκολλητική επάλειψη	m2	NT.3								20,79	0,45	9,36	9,36					ΟΔΟΝ 4120	
4	Ασφαλτική στρώση κυκλοφορίας αστικής οδού	m2	NT.4								20,79	9,30	193,35	193,35					ΟΔΟΝ 4521B	
Αθροισμα Αφαιρείται έκπτωση											2,00 %	438,81	8,78	438,81	8,78					
<b>Σύνολο ΑΓΩΓΟΙ</b>													430,03	430,03	430,03					
Αθροισμα Προστίθεται ΓΕ & ΟΕ						18,00 %	41.182,64	7.412,88			18,00 %	47.359,17	8.524,65	10.940,26	4.763,73	1.969,25	857,47			
<b>Σύνολο: Εργασίες προϋπολογισμού</b>							48.595,52	48.595,52					55.883,82	12.909,51	5.621,20					
<b>Απολογιστικές εργασίες</b>																				
<b>ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΑ</b>																				
Σε μεταφορά																				
						48.595,52							55.883,82	12.909,51	5.621,20					

Α/Α	ΕΝΔΕΙΞΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ	ΜΟΝ. ΜΕΤΡ.	Α.Τ.	ΠΡΟΫΠΟΛ. ΑΡΧΙΚΑ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ				-				ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΜΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΑΠΕ (1ος)				ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΠΡΟΫΠ./ΕΓΚΕΚΡ. ΣΥΜΠΛΗΡ. ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ		ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΑΠΟ ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ		ΠΑΡΑΤΗ-ΡΗΣΕΙΣ
				Ποσότητα	Τιμή μονάδας Ευρώ	ΔΑΠΑΝΕΣ		Ποσότητα	Τιμή μονάδας Ευρώ	ΔΑΠΑΝΕΣ		Ποσότητα	Τιμή μονάδας Ευρώ	ΔΑΠΑΝΕΣ		Επί πλέον	Επί έλατον	Επί πλέον	Επί έλατον	
						Μερική	Ολική			Μερική	Ολική			Μερική	Ολική					
	Από μεταφορά						48.595,52							55.883,82	12.909,51	5.621,20				
1	Απολογιστικές εργασίες	τεμ	ΑΠ1	1	2.500,00	2.500,00					1	2.500,00	2.500,00							
	Αθροισμα Προστίθεται ΓΕ & ΟΕ				18,00 %	2.500,00 450,00						18,00 %	2.500,00 450,00							
	Αθροισμα Αφαιρείται έκπτωση				2,00 %	2.950,00 9,00						2,00 %	2.950,00 9,00							
	<b>Σύνολο ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΑ</b>					2.941,00	2.941,00						2.941,00	2.941,00						
	<b>Σύνολο: Απολογιστικές εργασίες</b>						2.941,00							2.941,00						
	<b>Σύνολο σύμβασης</b>						51.536,52							58.824,82	12.909,51	5.621,20				
	Απρόβλεπτη δαπάνη						7.289,33							1,03		7.288,30				
	<b>Σύνολο</b>						58.825,85							58.825,85	12.909,51	12.909,50				
	Πρόβλεψη αναθεώρησης						24,16							24,16						
	<b>Σύνολο</b>						58.850,01							58.850,01	12.909,51	12.909,50				
	Προστίθεται ΦΠΑ				24,00 %		14.124,00					24,00 %	14.124,00	3.098,28	3.098,28					
	<b>Γενικό σύνολο σύμβασης</b>						72.974,01							72.974,01	16.007,79	16.007,78				

Σύνολο υπερβάσεων [Προτεινόμενη δαπάνη] - [Εγκριμένη δαπάνη]			
	Εγκριμένη δαπάνη	Προτεινόμενος ΑΠΕ	Διαφορές
Σύνολο	51.536,52	58.824,82	Υπέρβαση της εγκριμένης δαπάνης κατά 7.288,30 ή ποσοστό 14,14%
Απρόβλεπτη δαπάνη	7.289,33	1,03	
Αθροισμα	58.825,85	58.825,85	Χωρίς μεταβολή
Πρόβλεψη αναθεώρησης	24,16	24,16	
Αθροισμα	58.850,01	58.850,01	Χωρίς μεταβολή
ΦΠΑ	14.124,00	14.124,00	
Κοινών χωρίς ΦΠΑ			
Γενικό σύνολο	72.974,01	72.974,01	Χωρίς μεταβολή δηλαδή Ευρώ μηδέν

Ο ΑΝΤΙΔΙΟΙΚΩΝ

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  
 ΤΗΣ ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗΣ  
 ΑΝΤΙΣΤΡΑΤΕΓΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ  
 ΑΝΑΡΤΗΣΕΩΣ

ΜΟΣΧΑΤΟ, / /2023  
 Ο ΕΠΙΒΛΕΠΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

ΜΟΣΧΑΤΟ, / /2023  
 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΩΝ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ - ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ  
 ΕΡΓΩΝ & ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ  
 ΜΟΣΧΑΤΟ, / /2023  
 Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΤΥΣΜ ΚΑΙ ΔΟΜΗΣΗΣ

ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ  
 ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΚΑΡΑΝΑΝΟΥ  
 ΑΡΧΙΤΕΚΤΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

ΑΜΑΛΙΑ ΤΣΙΣΩΗ  
 ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Τ.Ε.

ΔΗΜΟΣ ΜΟΣΧΑΤΟΥ-ΤΑΥΡΟΥ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΔΟΜΗΣΗΣ

Έργο : ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΔΙΑΚΛΑΔΩΣΕΩΝ ΚΑΙ  
ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΣΕ ΔΙΑΦΟΡΟΥΣ  
ΔΡΟΜΟΥΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ

**1ο ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ ΤΙΜΩΝ ΜΟΝΑΔΟΣ ΝΕΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ**

Τιμαριθμική 2012Γ

Στο μοςχάτο, σήμερα / 05 / 2023, η υπογεγραμμένη Αμαλία Τσιώλη, Διευθύντρια Τεχνικής Υπηρεσίας και Δόμησης, Δήμου Μοσχάτου - Ταύρου, έχοντας υπ' όψιν:

1. Την με αριθμ. 8279/6-8-2022, Κατακυρωτική Απόφαση με την οποία ανατέθηκε η εκτέλεση των εργασιών του παραπάνω έργου.
2. Τα συμβατικά τεύχη της εργολαβίας.
3. Την από 16 / 05 / 2022, υπογραφείσα σύμβαση εκτέλεσης του έργου.
4. Τις ισχύουσες διατάξεις για την εκτέλεση των Δημοσίων Έργων.
5. Τα αναλυτικά τιμολόγια τιμών και
6. Το πρακτικό της τιμαριθμικής επιτροπής διαπιστώσεως τιμών υλικών και ημερομισθίων (Ε.Δ.Τ.Δ.Ε.) του Γ τριμήνου 2012.

Προέβηκα

παρουσία του Αναδόχου Σπυρίδωνα Βρυώνη, στη σύνταξη του παρόντος Π.Κ.Ν.Τ.Μ.Ε. για τις νέες εργασίες που προέκυψαν.  
Α.Τ. :ΝΤ.1

**Άρθρο : ΝΑΠΡΣ Ζ02.6 Κόψιμο - εκρίζωση δένδρων, εκρίζωση μεγάλων δένδρων περιμέτρου κορμού πάνω από 1,51 m**

Κωδικός αναθεώρησης: ΠΡΣ 5354

Εκρίζωση με εκσκαφέα του υπόγειου τμήματος μεγάλων δένδρων, αφού έχει προηγηθεί κοπή, και απομάκρυνση των προϊόντων της εκρίζωσης με φορτηγό αυτοκίνητο προς απόρριψη σε εγκεκριμένη θέση, σύμφωνα με την φυτοτεχνική μελέτη και την ΕΤΕΠ 10-07-01-00.

Περιλαμβάνονται οι δαπάνες του απαιτούμενου εργατοτεχνικού προσωπικού, μηχανημάτων και εργαλείων για την εκτέλεση των εργασιών.

ΝΑΠΡΣ Ζ02.06

Εκρίζωση μεγάλων δένδρων περιμέτρου κορμού πάνω από 1,51 m

Τιμή ανά τεμάχιο (τεμ)

**ΕΥΡΩ (Αριθμητικά) : 180,00**

**(Ολογράφως) : ΕΚΑΤΟΝ ΟΓΔΟΝΤΑ**

**Α.Τ. : ΝΤ.2**

**Άρθρο : ΝΑΟΔΟ ΑΙΓ01.1 Υπόβαση οδοστρωσίας μεταβλητού πάχους**

Κωδικός αναθεώρησης: ΟΔΟΝ 3121B

Κατασκευή υπόβασης οδοστρωσίας μεταβλητού πάχους από θραυστά αδρανή υλικά σταθεροποιημένου τύπου σύμφωνα με την ΕΤΕΠ 05-03-03-00 "Στρώσεις οδοστρωμάτων από ασύνδετα αδρανή υλικά", με συμπύκνωση κατά στρώσεις μεγίστου συμπυκνωμένου πάχους κάθε στρώσης 0,10 m, ανεξάρτητα από τη μορφή και την έκταση της επιφάνειας κατασκευής, σε υπαίθρια ή υπόγεια έργα.

Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνονται:

- η προμήθεια των αδρανών και του νερού διαβροχής,
- η μεταφορά τους επί τόπου του έργου από οποιαδήποτε απόσταση,
- η διάστρωση, διαβροχή και πλήρης συμπύκνωση, ώστε να προκύψει η προβλεπόμενη από την μελέτη γεωμετρική επιφάνεια.

Η επιμέτρηση θα γίνεται με γεωμετρική χωροστάθμηση κατά διατομές πριν και μετά την κατασκευή της στρώσεως, σύμφωνα με την μελέτη.

Τιμή ανά κυβικό μέτρο συμπυκνωμένης υπόβασης μεταβλητού πάχους.

**ΕΥΡΩ (Αριθμητικά) : 18,70**

**(Ολογράφως) : ΔΕΚΑ ΟΚΤΩ ΚΑΙ ΕΒΔΟΜΗΝΤΑ ΛΕΠΤΑ**

**A.T. : NT.3****Άρθρο : ΝΑΟΔΟ ΑΙΔ04****Ασφαλτική συγκολλητική επάλειψη**

Κωδικός αναθεώρησης: ΟΔΟΝ 4120

Συγκολλητική επάλειψη επί ασφαλτικής στρώσης ή επί σκυροδέματος (π.χ. προστασίας μεμβρανών στεγανοποίησης τεχνικών στέψης), με ασφαλτικό διάλυμα τύπου ME-5 ή καθαρή άσφαλτο ή ασφαλτικό γαλάκτωμα ταχείας διάσπασης, ανεξάρτητα από την έκταση και τη μορφή της επιφάνειας, σε υπόγεια και υπαίθρια έργα.

Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνονται:

- η προμήθεια της ασφάλτου, του πετρελαίου και του τυχόν απαιτούμενου αντιυδρόφιλου παρασκευάσματος και η μεταφορά τους επί τόπου του έργου από οποιαδήποτε απόσταση,
- η διακίνηση των υλικών και η παρασκευή του ασφαλτικού διαλύματος (θέρμανση, εναποθήκευση, φύλαξη κλπ.), ο καθαρισμός της επιφάνειας που θα προεπαλειφθεί με μηχανικό σάρωθρο και χειρωνακτική υποβοήθηση,
- η μεταφορά και διάχυση του ασφαλτικού διαλύματος ή του γαλακτώματος με αυτοκινούμενο διανομέα ασφάλτου (Federal) και η επαναθέρμανση του διαλύματος πριν από τη διάχυση (όταν απαιτείται).

Τιμή ανά τετραγωνικό μέτρο ασφαλτικής συγκολλητικής επάλειψης.

**EYΡΩ (Αριθμητικά) : 0,45****(Ολογράφως) : ΣΑΡΑΝΤΑ ΠΕΝΤΕ ΛΕΠΤΑ****A.T. : NT.4****Άρθρο : ΝΑΟΔΟ ΑΙΔ08.Α****Ασφαλτική στρώση κυκλοφορίας αστικής οδού**

Κωδικός αναθεώρησης: ΟΔΟΝ 4521B

Κατασκευή ασφαλτικής στρώσεως κυκλοφορίας αστικής οδού επί υπάρχοντος ασφαλτικού τάπητα ή μετά την εκτέλεση εργασιών απόξεσης (φρεζαρίσματος), με ασφαλτοσκυροδέμα τύπου ΑΣ 12,5 ή ΑΣ 20, σύμφωνα με την εγκεκριμένη μελέτη συνθέσεως και την ΕΤΕΠ 05-03-11-04 "Ασφαλτικές στρώσεις κλειστού τύπου ασφαλτικού σκυροδέματος", συμπυκνωμένου πάχους 50 mm, αστικών οδών, με χρήση διαστρωτή ασφάλτου (finisher).

Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνονται:

- Οι πάσης φύσεως δυσχέρειες λόγω στενότητας χώρου, η προειδοποίηση των οδηγών να μην σταθμεύουν τα οχήματά τους στις προς ασφαλτόστρωση οδούς με ευδιάκριτα έντυπα μηνύματα, καθώς και η τυχόν απαιτούμενη μετακίνηση των οχημάτων μη συμμορφωθέντων οδηγών.
- Η διάνοιξη οπών αγκύρωσης (πικούνισμα) με κατάλληλο μηχάνημα (τύπου Arrow) οδών που δεν έχουν υποστεί φρεζάρισμα.
- Η εφαρμογή ασφαλτικής συγκολλητικής επάλειψης με ασφαλτικό γαλάκτωμα ψυχρού τύπου σε αναλογία τουλάχιστον 500 gr/m<sup>2</sup>.
- Η προμήθεια, μεταφορά από οποιαδήποτε απόσταση, διάστρωση με finisher και συμπύκνωση του ασφαλτοσκυροδέματος.
- Η εργοταξιακή σήμανση σύμφωνα με την σχετική εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ.

Στην τιμή μονάδας περιλαμβάνεται και η αξία της ενσωματωμένης ασφάλτου.



Τιμή ανά τετραγωνικό μέτρο (m<sup>2</sup>) πλήρως αποπερατωμένης ασφαλτόστρωσης.

ΕΥΡΩ (Αριθμητικά) : 9,30  
(Ολογράφως) : ΕΝΝΕΑ ΚΑΙ ΤΡΙΑΝΤΑ ΛΕΠΤΑ

Ο Ανάδοχος.

Ο Επιβλέπων Μηχανικός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΓΕΡ. ΒΡΥΩΝΗΣ  
ΕΡΓΟΛΗΠΤΗΣ  
ΙΟΥ/ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΒΡΥΩΝΗΣ - ΑΘΗΝΑ  
ΤΗΛ: 210 8221596 - 10 8221574  
ΑΦΜ: 04680687 - ΔΟΥ: Δ' ΑΘΗΝΩΝ

ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ  
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

Η Διευθύντρια ΤΥΔΜ και Δόμησης

ΑΜΑΛΙΑ ΤΣΙΩΛΗ  
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Τ.Ε.



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΔΗΜΟΣ ΜΟΣΧΑΤΟΥ – ΤΑΥΡΟΥ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
& ΔΟΜΗΣΗΣ

ΕΡΓΟ:

**ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ  
ΔΙΑΚΛΑΔΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗ  
ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΣΕ  
ΔΙΑΦΟΡΟΥΣ ΔΡΟΜΟΥΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ**

ΠΡΟΫΠΟΛ :

**74.400,00 €**

ΑΝΑΔΟΧΟΣ:

**ΒΡΥΩΝΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ**

Ταχ.Δ/νση : Κοραή 36 & Αγ. Γερασίμου  
Ταχ.Κώδ. : 183 45

### ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ

(συνοδεύει τον 1<sup>ο</sup> Α.Π.Ε. & το 1<sup>ο</sup> Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε.)

Υποβάλλεται για έγκριση ο 1<sup>ος</sup> Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας Εργασιών και το 1<sup>ο</sup> Πρωτόκολλο Κανονισμού Τιμών Μονάδας Νέων Εργασιών του έργου: «**ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΔΙΑΚΛΑΔΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΣΕ ΔΙΑΦΟΡΟΥΣ ΔΡΟΜΟΥΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ**» που συντάχθηκαν βάσει των διατάξεων του άρθρου 156 του ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ ΚΑΙ 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 75 του ν. 4782/2021.

Για την μέχρι σήμερα διαδικασία εκτέλεσης του έργου, σας γνωρίζουμε τα παρακάτω:

#### 1. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΕΡΓΟΥ - ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ

Το έργο αφορά εργασίες που απαιτούνται για την κατασκευή ή ανακατασκευή εξωτερικών διακλαδώσεων διατομής Φ125 για την σύνδεση ακινήτων σε περιοχές αρμοδιότητας Δήμου Μοσχάτου – Ταύρου με το υπάρχον δίκτυο ακαθάρτων.

Το έργο χρηματοδοτείται από ιδίους πόρους του Δήμου Μοσχάτου-Ταύρου και περιλαμβάνεται στον προϋπολογισμό με Κ.Α. 25.7312.0004.

## 2. ΣΥΜΒΑΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ

1) Η υπ' αριθμ. 01/2022 μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μοσχάτου – Ταύρου του έργου, η οποία εγκρίθηκε με την 33/28-03-2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Μοσχάτου – Ταύρου (ΑΔΑ: 9Ω44ΩΚΡ-Ξ75).

2) Πρωτογενές αίτημα στο ΚΗΜΔΗΣ 22REQ0010280237.

3) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης ΑΑΥ328/31-03-2022 (ΑΔΑ: Ψ77ΥΩΚΡ-ΘΝΓ).

4) Έγκριση απευθείας ανάθεσης με την υπ' αριθμ. 87/15-04-2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: ΨΤΟΠΩΚΡ-Γ9Θ).

5) Η υπ' αριθμ. πρωτ. 7373/19-04-2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC010420718) πρόσκληση ενδιαφέροντος.

6) Το υπ' αριθμ. πρωτ. 8174/05-05-2022 έγγραφο της Επιτροπής Διαγωνισμού.

7) Η υπ' αριθμ. 369/06-05-2022 απόφαση Δημάρχου (ΑΔΑ: 6Ζ1ΛΩΚΡ-ΝΚΤ) για την ανάθεση του έργου στον ανάδοχο Βρυώνη Σπυρίδωνα του Γεράσιμου με έκπτωση 2%.

8) Η υπ' αριθμ. πρωτ. 8891 Σύμβαση Εργολαβίας που υπογράφηκε στις 16-05-2022 ποσού 72.974,01€ με απολογιστικά, πρόβλεψη αναθεώρησης και Φ.Π.Α. και προθεσμία περαίωσης ένα (1) έτος από την υπογραφή της σύμβασης (ΑΔΑΜ: 22ΣΥΜΝ010554803).

## 3. ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ ΣΥΝΤΑΞΗΣ ΤΟΥ 1<sup>ου</sup> Α.Π.Ε. & 1<sup>ου</sup> Π.Κ.Τ.Μ.Ν.Ε.

Ο παρών 1<sup>ος</sup> Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας Εργασιών συντάσσεται για να συμπεριλάβει:

α) Αυξομειώσεις στις ποσότητες των εργασιών, όπως αυτές διαμορφώνονται από τις κατατιθέμενες αιτήσεις δημοτών για σύνδεση των ακινήτων τους με το κεντρικό δίκτυο της αποχέτευσης.

β) Τις παρακάτω νέες εργασίες που προτείνονται με το 1<sup>ο</sup> ΠΚΤΜΝΕ, οι οποίες δεν περιλαμβάνονται στις ποσότητες των αρχικών συμβατικών εργασιών, αλλά καθίστανται απαραίτητες για την αρτιότητα, λειτουργικότητα, έντεχνη και ασφαλή ολοκλήρωση του έργου.

- ΝΤ.1 (ΝΑΠΡΣ Ζ02.6) Εκρίζωση δένδρων
- ΝΤ.2 (ΝΑΟΔΟ Α\Γ01.1) Υπόβαση οδοστρωσίας
- ΝΤ.3 (ΝΑΟΔΟ Α\Δ04) Ασφαλτική συγκολλητική επάλειψη
- ΝΤ.4 (ΝΑΟΔΟ Α\Δ08.Α) Ασφαλτική στρώση κυκλοφορίας αστικής οδού

Ο κανονισμός των νέων εργασιών έγινε σύμφωνα με το άρθρο 156 παρ. 5 εδάφιο β' του ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 75 του ν. 4782/2021 και σύμφωνα με τα ισχύοντα περιγραφικά τιμολόγια του ΥΠΟΜΕΔΙ.

## 4. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 1<sup>ου</sup> Α.Π.Ε.

Κατά την σύνταξη του παρόντα 1<sup>ου</sup> Α.Π.Ε. η δαπάνη εργασιών αυξάνεται συνολικά κατά 7.288,30€. Πάντα τα ποσά των αυξήσεων της δαπάνης των εργασιών και των νέων εργασιών απορροφώνται από το κονδύλιο των απροβλέπτων.

Με τον παρόντα 1<sup>ο</sup> Α.Π.Ε δεν γίνεται χρήση των επί έλασσον δαπανών, δηλαδή δεν γίνεται μεταφορά δαπάνης από μία ομάδα εργασιών σε άλλη, σύμφωνα με την παράγραφο 3 του άρθρου 156 του ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 75 του ν. 4782/2021.

Με τον παρόντα 1<sup>ο</sup> Α.Π.Ε. το κονδύλιο των απροβλέπτων διαμορφώνεται στο ποσό των **1,03€**.

Δεν επέρχεται καμιά αύξηση της εγκεκριμένης δαπάνης του έργου ως προς την αρχική συμβατική δαπάνη, η οποία παραμένει αμετάβλητη στο ποσό των **72.974,01€** συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, όπως φαίνεται στον πίνακα:

	ΑΡΧΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ	1 <sup>ος</sup> Α.Π.Ε.
Σύνολο εργασιών	51.536,52	58.824,82
Απρόβλεπτα	7.289,33	1,03
Σύνολο 1	58.825,85	58.825,85
Αναθεώρηση	24,16	24,16
Σύνολο 2	58.850,01	58.850,01
Προστίθεται Φ.Π.Α. 24%	14.124,00	14.124,00
<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>	<b>72.974,01</b>	<b>72.974,01</b>

Ο 1<sup>ος</sup> Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας και το 1<sup>ο</sup> ΠΚΤΜΝΕ συντάχθηκε από την Διευθύνουσα Υπηρεσία σύμφωνα με τις διατάξεις της ισχύουσας νομοθεσίας και υπογράφηκε χωρίς επιφύλαξη από τον ανάδοχο.

Μοσχάτο 09 / 05 / 2023

Ο ΕΠΙΒΛΕΠΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ  
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Τ.Ε.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  
ΤΜ. ΚΤΙΡ.-ΥΔΡΑΥΛ. ΕΡΓΩΝ  
& ΥΠΑΙΘΡΙΩΝ ΧΩΡΩΝ  
ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΚΑΡΑΜΑΝΟΥ  
ΑΡΧΙΤΕΚΤΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ Τ.Υ.  
& ΔΟΜΗΣΗΣ

ΑΜΑΛΙΑ ΤΣΙΩΛΗ  
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Τ.Ε.

Ακολουθούν τοποθετήσεις Δημοτικών Συμβούλων οι οποίες αναγράφονται στα επίσημα πρακτικά.

Τέλος ο Πρόεδρος καλεί τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου να αποφασίσουν σχετικά.

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπ' όψη του τις σχετικές διατάξεις, **την υπ' αριθμ. πρωτ. 7832/26-04-2023 εμπρόθεσμη αίτηση του αναδόχου**, την ανωτέρω εισήγηση και τα υποβληθέντα σε αυτή στοιχεία,

#### ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

**Εγκρίνει:**

**Α)** Τον 1<sup>ο</sup> Α.Π.Ε. και 1ο Π.Κ.Ν.Τ.Μ.Ε. του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΔΙΑΚΛΑΔΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΣΕ ΔΙΑΦΟΡΟΥΣ ΔΡΟΜΟΥΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ», ο οποίος συντάχθηκε βάσει των διατάξεων του άρθρου 156 του ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 75 του ν.4782/2021 και του οποίου η δαπάνη του έργου παραμένει αμετάβλητη ως προς την αρχική στο ποσό των **72.974,01€** (με απολογιστικά , αναθεώρηση και ΦΠΑ). Η δαπάνη για τις επιπλέον ποσότητες και τις νέες εργασίες θα καλυφθεί από το κονδύλιο των απροβλέπτων δαπανών της μελέτης (άρθρο 156 παρ. 3 εδάφιο α' του ν. 4412/2016).

**Β)** Την παράταση, με αναθεώρηση, της προθεσμίας εκτέλεσης του έργου : «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΔΙΑΚΛΑΔΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΣΕ ΔΙΑΦΟΡΟΥΣ ΔΡΟΜΟΥΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ», κατά τέσσερις (4) μήνες, ήτοι έως τις 16/09/2023.

#### ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ

**ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΕΛΙΣΤΑΣ**